
Contacto

Teléfono +34 914978728
Fax +34 914978737
Correo Electrónico 
procesodeseleccionproveedor@fuam.es

Dirección Postal

Einstein, 13 Pabellón C - 2ª pl.
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE 11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5t%2FZmJbGBUkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será el servicio de reportaje gráfico -vídeo- en formato de
recursos y piezas editadas para la elaboración de resúmenes de la actividad, piezas divulgativas, de
comunicación, difusión, publicitarias o cualquiera otra que sea necesaria para el desarrollo de la
estrategia de marketing y comunicación que haya sido determinada desde el departamento
correspondiente.

El objeto del contrato será el servicio de reportaje gráfico -vídeo- en formato de recursos y piezas editadasDescripción 
para la elaboración de resúmenes de la actividad, piezas divulgativas, de comunicación, difusión, publicitarias o
cualquiera otra que sea necesaria para el desarrollo de la estrategia de marketing y comunicación que haya sido
determinada desde el departamento correspondiente, para la actividad del edificio o de los programas que gestiona la
Fundación. El servicio deberá ser prestado por profesionales con amplia experiencia en el ámbito de espectáculos,
especialmente educativo y comprende, entre otros, la producción, grabación, realización y edición de vídeos de
programas de eventos y actividades, para su divulgación por los medios y soportes que sean necesarios en cada caso.
Valor estimado del contrato 69.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.072 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.480 EUR.

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La licitación es para un contrato de duración de CUATRO ANUALIDADES, pero las mismas se
encuentran sujetas a la previa valoración del adjudicatario, por lo que inicialmente la contratación será de un año, y
las prórrogas sucesivas se contemplan en base a la evaluación positiva del responsable del contrato sobre el
servicio prestado.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.fuam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5t%2FZmJbGBUkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sergio Reyes Robledo
NIF ***6584**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Los Haces nº11 esc 7 1ºC
(28609) Sevilla la Nueva España

Contacto

Teléfono +034 696397941
Correo Electrónico info@sergioreyesfotografo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 26 de julio de 2024 y llegando a su fin el contrato de servicios de producción, grabación,
realización y edición de videos de programas y actividades de la Fundación Universidad Autónoma de Madrid
(Expediente CS 04/2020), esta Fundación acordó contratar, mediante procedimiento abierto nuevamente el servicio
DE PRODUCCIÓN, GRABACIÓN, REALIZACIÓN, Y EDICIÓN DE VIDEOS DE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES
Habiéndose aportado en plazo y forma las propuestas y documentación, esta Dirección en el uso de la facultades que
le han sido delegadas por el Comité Ejecutivo de la FUAM mediante poder otorgado con fecha 13 de noviembre de
2023, ante el Notario de Madrid, Don Juan Álvarez-Sala Walther, con el número de protocolo 3.148. resuelve lo
siguiente:
Primero.- Adjudicar el referido contrato a SERGIO REYES ROBLEDO por importe máximo señalado en anexo 2, por
considerar que su oferta se ajusta a la mejor relación calidad precio, según consta en los criterios de valoración
señalados en el pliego.
Segundo.- Requerir al citado licitador para que antes del 09 de septiembre de 2024, realice la entrega de la
documentación que le sea requerida por parte de la FUAM y en las 
ependencias de la misma, Edificio Pabellón C, en la forma prevenida en la legislación vigente y proceder a la firma y
formalización del preceptivo documento contractual.
Tercero.- Notificar a la entidad adjudicataria la presente resolución y publicar la misma en la página web de la FUAM y
en la Plataforma de Contratos del Estado.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FqhHZA6wFw7wsfmSq0oTtYaJOvd%2BUDwRpiM0eRx4sQuV2eaAjO/YXJEXChiRFWjIKwt7pDIFkAGxcFhe5ACTCSj/mujCzsnKx9UHogSW5Jht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
procesodeseleccionproveedor@fuam.es

Dirección Postal

Einstein 13
(28049) Madrid España

No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación de la Universidad Autónoma de Madrid
Sitio Web https://fuam.es/

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado
podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato, y con los requisitos
expuestos en el artículo 159 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del sector público (LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P= (pm*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

criterio de adjudicación Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

criterio de adjudicación plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P= (pm*mo)/OExpresión de evaluación 

https://fuam.es/


: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wqoFOjnMp%2BhSY rkJkLlFdw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wqoFOjnMp%2BhSYrkJkLlFdw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014089878 |  2024-000935311 | mar, 03 sep 2024 13:16:55:415 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1516454443810388835481962523537546809 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptFQrmriLgObuGjgNo3a0J43GKCWzWDT04QM/orGeBY5JK%2B/q7HuGDxypLW/rzeA/21A8Kh0PwQTEj132jmuMqss//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

